

OPETUSNÄYTTEEN ANTAMISTA KOSKEVAT OHJEET DOSENTIN ARVON HAKIJALLE

1. Velvollisuus opetusnäytteen antamiseen

Dosentin arvon hakijan tulee opetustaitonsa osoittamiseksi antaa julkinen opetusnäyte. Lääketieteen yksikön dosenttitoimikunta voi erityisestä syystä vapauttaa hakijan opetusnäytteen antamisesta. Erityiseksi syyksi voidaan katsoa esim. korkeakoulun opetusvirkaa tai -tehtävää varten aikaisemmin annettu hyväksytyt opetusnäyte tai pitkäaikainen kokemus yksikön opetustehtävissä.

2. Opetusnäytteen antamisen ajankohta

Opetusnäyte annetaan lääketieteen yksikön dosenttitoimikunnan määräämänä ajankohtana. Opetusnäytteen tiedottamisesta ja muista käytännön toimenpiteistä huolehtii yksikön hallintohenkilöstö.

Mikäli dosentin arvon hakija kieltäytyy antamasta opetusnäytettä tai laillista estettä esittämättä jättää saapumatta hänelle kohtuullisissa ajoin ennakolta ilmoitettuna ajankohtana antamaan opetusnäytettä, hakijan opetustaitoa ei voida todeta.

3. Opetusnäytteen aiheen ja tason määrääminen

Dosentin arvoa varten annettavan opetusnäytteen kesto on 15 minuuttia ja näytteen antaja voi valita aiheensa itse. Aihe tulee ilmoittaa annettuun määräaikaan mennessä yksikön hallintoon.

4. Opetusnäytteen antaminen

Opetusnäytteen antajan tulee opetusnäytetilaisuuden alkaessa ilmoittaa, minkä opintovaiheen (peruskoulutus, tieteellinen jatkokoulutus, erikoislääkärikoulutus, täydennyskoulutus) opetuksesta on kysymys. Opetusnäyte on muodoltaan luento, ellei dosenttitoimikunta toisin määrää. Opetusnäyte on julkinen.

Dosenttitoimikunnan päätöksellä voidaan julkinen opetusnäyte antaa videoneuvotteluyhteyden välityksellä.

Opetusnäytteen antaja voi käyttää apunaan muistiinpanoja, mutta esitys tulee pitää vapaasti lukematta sitä paperista. Hänellä on oikeus käyttää yliopiston opetusvälineitä.

5. Opetusnäytteen arvostelu

Opetusnäytteen arvostelee lääketieteen yksikön dosenttitoimikunta.

Hyväksytystä opetusnäytteestä voidaan antaa mainesana tyydyttävä, hyvä, erittäin hyvä tai kiitettävä.

Dosentilta vaadittava hyvä opetustaito edellyttää opetusnäytteestä mainesanaa hyvä, erittäin hyvä tai kiitettävä.

Arvostelussa kiinnitetään huomiota opetusnäytteen asiasisältöön, sen liittymiseen dosentuurin alaan ja ilmoitettuun aiheeseen, esityksen jäsentelyyn sekä esitystapaan.

Hylätyksi tai tyydyttäväksi arvostellun opetusnäytteen antajalle dosenttitoimikunta voi harkintansa mukaan varata yhden uusimismahdollisuuden.

Näiden ohjeiden soveltamisesta päättää dosenttitoimikunta, joka voi tarvittaessa antaa myös edellä olevista ohjeista poikkeavia tai niitä täydentäviä ohjeita.